АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2023                                                                                                                            № 1922

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова

«Развитие образования города Иванова», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова

от 11.11.2022 № 1836

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Ивановской области от 07.09.2023 № 418-п

«О внесении изменения в постановление правительства Ивановской области

от 17.02.2023 № 76-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных

образований Ивановской области на капитальный ремонт объектов

дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта

«Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных

организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных

организациях» в 2023 году», постановлением Администрации города

Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений

о разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности

реализации муниципальных программ города Иванова», с целью

своевременного приведения объемов финансирования в 2023 году, а также

уточнения целевых индикаторов отдельных подпрограмм, руководствуясь

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города

Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Развитие образования города Иванова», утвержденную постановлением

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 «Об утверждении

муниципальной программы города Иванова «Развитие образования города

Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от

30.01.2023 № 156, от 10.02.2023 № 246, от 16.02.2023 № 309, от 10.03.2023

№ 458, от 30.03.2023 № 638, от 31.03.2023 № 644, от 31.05.2023 № 1073, от

20.07.2023 № 1411, от 14.08.2023 № 1571, от 19.09.2023 № 1863):

1.1. В подразделе «Объем финансирования Программы» раздела 1

«Паспорт Программы»:

consultantplus://offline/ref=24B178F441D1CF7FB56B219CF428B06765E243197DA077807A5F57B98D759B03B7CC7CF51C45A0AD2FD1EF56E1197BF2D58846BD587616CFCE364F4C28l1K

2

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2023 год –

5 710 798 789,19 руб.» заменить словами «2023 год –5 715 211 349,19 руб.».

1.1.2. В строке «Областной бюджет:» слова «2023 год –

3 253 843 597,13 руб.» заменить словами «2023 год – 3 258 256 157,13 руб.».

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы»

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- областной бюджет» столбца

«2023» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование подпрограммы/

Источник финансирования

Главный

распорядитель

бюджетных средств

2023

 Программа, всего:  5 715 211 349,19

 - областной бюджет  3 258 256 157,13

».

1.2.2. В пункте 1 строки «Подпрограмма «Дошкольное образование

детей», «- бюджет города», столбца «2023» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование подпрограммы/

Источник финансирования

Главный

распорядитель

бюджетных средств

2023

1 Подпрограмма «Дошкольное

образование детей»

Управление

образования

Администрации

города Иванова

2 559 301 267,72

 - бюджет города 962 160 965,72

    ».

1.2.3. В пункте 13 строки «Подпрограмма «Создание современных

условий обучения в муниципальных образовательных организациях»,

«- бюджет города», «- областной бюджет» столбца «2023» изложить в

следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование подпрограммы/

Источник финансирования

Главный

распорядитель

бюджетных средств

2023

13 Подпрограмма «Создание

современных условий обучения в

муниципальных образовательных

организациях»

Управление

образования

Администрации

города Иванова

242 060 952,75

 -  бюджет города 76 552 282,75

 - областной бюджет 165 508 670,00

».

1.3. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Дошкольное

образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- бюджет города» столбца

«2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»

consultantplus://offline/ref=24B178F441D1CF7FB56B219CF428B06765E243197DA077807A5F57B98D759B03B7CC7CF51C45A0AD2ED3EC51ED197BF2D58846BD587616CFCE364F4C28l1K
consultantplus://offline/ref=24B178F441D1CF7FB56B219CF428B06765E243197DA077807A5F57B98D759B03B7CC7CF51C45A0AD2ED3EC56E5197BF2D58846BD587616CFCE364F4C28l1K
consultantplus://offline/ref=8F723ACD4BC75728C2AA0D1426127B588856EEA87722E0B77F8B09E51CDCE9B1322C26BC9541C965E15AF7FFF20B7715F48EC9F99CF5D81E5597DD8B26Q5L
consultantplus://offline/ref=8F723ACD4BC75728C2AA0D1426127B588856EEA87722E0B77F8B09E51CDCE9B1322C26BC9541C965E058F0FCF20B7715F48EC9F99CF5D81E5597DD8B26Q5L
consultantplus://offline/ref=8F723ACD4BC75728C2AA0D1426127B588856EEA87722E0B77F8B09E51CDCE9B1322C26BC9541C965E058F0FCF00B7715F48EC9F99CF5D81E5597DD8B26Q5L

3

приложения 1 к муниципальной программе города Иванова «Развитие

образования города Иванова» изложить в следующей редакции:

«
№

п/п
Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год

 Подпрограмма, всего:  2 559 301 267,72

 - бюджет города  962 160 965,72

1 Дошкольное образование детей.

Присмотр и уход за детьми

Управление

образования

Администрации

города Иванова

2 559 301 267,72

 - бюджет города 962 160 965,72

».

1.4. В приложении 13 к муниципальной программе города Иванова

«Развитие образования города Иванова»:

1.4.1. Пункт 4 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование целевого индикатора

(показателя)

Ед.

изм.

2021

год,

факт

2022

год,

факт

2023

год

2024

год

2025

год

4 Количество объектов дошкольного

образования, в которых проведен

капитальный ремонт зданий и помещений

ед. - 2 10 - -

                                                                                                                          ».

1.4.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной

бюджет», «Капитальный ремонт объектов дошкольного образования в

рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных

условий пребывания в дошкольных образовательных организациях,

дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных

организациях», «- бюджет города», «- областной бюджет, в т.ч.:», «субсидия

на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках

реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий

пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных

группах в муниципальных общеобразовательных организациях» столбца

«2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год

 Подпрограмма, всего:  242 060 952,75

 - бюджет города  76 552 282,75

 - областной бюджет  165 508 670,00

consultantplus://offline/ref=41B40C4B949F3258A28FFE1D821E1711B3D9A600B18849C463CD83B5FBE6C4A18D0C8CA2FDE1D6FA312D37422004EE23C8894F6210528018380049C16B03M
consultantplus://offline/ref=41B40C4B949F3258A28FFE1D821E1711B3D9A600B18849C463CD83B5FBE6C4A18D0C8CA2FDE1D6FA31283D472F04EE23C8894F6210528018380049C16B03M
consultantplus://offline/ref=F779C091E0B2D9C84AF34D3A2A99BB49CC2DCF35CA81576519AEF820A140A861A9845F6FAFBE86BEA2EF9149D9CE28EA3FE11E9FB218AE8F28DDC374i5TFN

4

5. Капитальный ремонт объектов дошкольного

образования в рамках реализации социально

значимого проекта «Создание безопасных

условий пребывания в дошкольных

образовательных организациях, дошкольных

группах в муниципальных

общеобразовательных организациях

Управление

образования

Администрации

города Иванова

106 750 063,16

 - бюджет города 5 337 503,16

 - областной бюджет, в т.ч.: 101 412 560,00

 субсидия на капитальный ремонт объектов

дошкольного образования в рамках

реализации социально значимого проекта

«Создание безопасных условий пребывания в

дошкольных образовательных организациях,

дошкольных группах в муниципальных

общеобразовательных организациях»

101 412 560,00

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                        Е.С. Малкова